MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024 – Nº 2453

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2024, EDIÇÃO

Nº 2438 – PORTARIA N° 167 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024.

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde a Servidora

Sueli Fagundes Sabino de Oliveira – Cargo: Servente, matrícula nº

005665, tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº

010/2003, pelo período de 28/08/2024 a 26/10/2024.

LEIA-SE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde a Servidora

Sueli Fagundes Sabino de Oliveira – Cargo: Servente, matrícula nº

005665, tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº

010/2003, pelo período de 28/08/2024 a 06/10/2024.

Vargem Alta/ES, 03 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal
_______________________________________________________________

PORTARIA Nº 180/2024

PRORROGA O REMANEJAMENTO DA SERVIDORA NEIDE

APARECIDA GALVÃO DE DEUS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 51-

A, da Lei Complementar nº 010/2003 – Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais, inserido pela Lei Complementar nº 037/12 e

alteração;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogado o remanejamento da Servidora NEIDE

APARECIDA GALVÃO DE DEUS – Cargo: Servente, matrícula nº

002125, concedida pela Portaria nº 045/2024, de acordo com o

constante do processo protocolizado neste Órgão Público sob nº 5353,

de 20 de setembro de 2024, para exercer temporariamente função

administrativa pelo período de 21/09/2024 a 19/03/2025 (180 dias).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 21/09/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta - ES, 03 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PORTARIA Nº 181/2024

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO

SERVIDOR LAURINDO SOUZA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde ao Servidor

Laurindo Souza – Cargo: Soldador, matrícula nº 000217, tipo de

vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, pelo

período de 14/09/2024 a 26/10/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 14/09/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Vargem Alta - ES, 03 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 03 de outubro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2453 Página 2 de 3

PORTARIA Nº 182/2024

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A

SERVIDORA MARIA BEATRIZ DE SOUZA FONSECA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde a Servidora

Maria Beatriz de Souza Fonseca – Cargo: Fisioterapeuta, matrícula nº

001124, tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº

010/2003, pelo período de 24/09/2024 a 23/10/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 24/09/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Vargem Alta - ES, 03 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO

 000002/2024

ID: 2024.071E0700001.17.0003

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, A Prefeitura Municipal de

Vargem Alta, através da Comissão de Contratação, vem a público, de

acordo com a Lei 14.133/2021 informar que, em prosseguimento ao

processo de abertura do CREDENCIAMENTO 002/2024, destinada ao

CREDENCIAMENTO DE MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR,

POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM

ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

- DETRAN/ES Nº 074 DE 23/12/2014, ART. 40, que foram

devididamente credenciados na rota 01 a Srª Ingrid Gomes Pimentel

Martins, na rota 02 a Srª Cintia Dornadelli Rosa e a Srª Edilane

Paschoal de Andrade, na rota 03 a Srª Cléa Pogian, na rota 04 a Srª

Selma Candida Ferreira e a Srª Poliana Aparecida Leite Barlez, na rota

05 a Srª Fernanda Mezines Barbosa e a Srª Flavia Silva Meniguiti do

Nascimento, na rota 06 a Srª Sebastiana Simone Moraes, na rota 07 a

Srª Jocimara Maria Pansinatto, na rota 08 a Srª Sandra Alves Gomes,

na rota 09 a Srª Maria José Debona Pin, na rota 10 a Srª Odila Maria

Tonon Altoé e a Srª Ana Cristina da Silva Souza Daltio, na rota 11 a Srª

Neli Maria Baptista da Silva Fernandes e a Srª Anna Maria Benincá da

Silva, na rota 13 a Srª Marcela Fávero Silva e na rota 14 a Srª Ana

Tereza Reis e a Srª Elisa Loureiro Sabadini Herculano.

Vargem Alta/ES,03 de outubro de 2024

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO

DE PREÇO Nº 034/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.

Abertura: 17/10/2024 às 09:00hs.

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de

conjuntos de iluminação pública e afins para expansão do parque de

iluminação pública municipal. Abertura das propostas e Recebimento

dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 17 de outubro de 2024. Edital

disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou

www.vargemalta.es.gov.br, em 03/10/2024. ID:

2024.071E0700001.02.0024

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_______________________________________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 033/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna

pública a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2024,

considerando a necessidade de alteração da data de abertura para fins

de cumprimento ao artigo 55, inciso I, da Lei 14.133/21. A data de

abertura passa a ser dia 21/10/2024 às 09:00 horas. Mantêm-se as

demais disposições do referido Edital. Esclarecimentos no mesmo no

mesmo endereço, pelo telefone (28) 99942-6643. Edital disponível no

site www.vargemalta.es.gov.br, em 03/10/2024. ID:

2024.071E0700001.01.0033

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_______________________________________________________________

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/

Vargem Alta, quinta-feira, 03 de outubro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2453 Página 3 de 3

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELLEN PETERLE GOUVEIA

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PEDRO GARDIOLI VOLPATO (INTERINO)

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com